
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 3/2009 zo 
dňa 22. 4. 2009 ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej 
časti Bratislava - Nové Mesto č. 5/2004 zo dňa 14. 12. 2004 v znení Všeobecne 
záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 5/2005 zo dňa 13. 
12. 2005, Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava - Nové Mesto 
č. 2/2007 zo dňa 10. 04. 2007, Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto č. 3/2007 zo dňa 11. 12. 2007 a Všeobecne záväzného 
nariadenia mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 22/2008 zo dňa 16. 12. 2008 o 
miestnych daniach na území mestskej časti Bratislava - Nové Mesto 
  

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona č. 377/1990 Zb. 
o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov, zákona NR SR č. 582/2004 Z. z. o miestnych 
daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „ zákon č. 582/2004 Z. z.“), zákona SNR č. 511/1992 Zb. o správe daní a poplatkov a o zmenách v 
sústave územných finančných orgánov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 511/1992 Zb.“) a v 
súlade s čl. 18 ods. 4 Štatútu hlavného mesta SR Bratislavy (ďalej len „Štatút“) sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení: 
 
Čl. I 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 5/2004 o miestnych daniach na území 
mestskej časti Bratislava - Nové Mesto v znení Všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2005 zo dňa 13. 12. 2005, 
Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2007 zo dňa 10. 04. 2007, Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2007 zo 
dňa 11. 12. 2007 a Všeobecne záväzného nariadenia č. 22/2008 zo dňa 16. 12. 2008 o miestnych daniach na 
území mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa mení a dopĺňa takto: 
 
1. V § 3 ods. 6: v písm. ch) sa suma: „0,066 € (2 Sk)“ nahrádza sumou: „0,28 € (8,44 Sk)“, 
v písm. i) sa suma: „0,13 € (4Sk)“ nahrádza sumou: „ 0,33 € (10 Sk), 
v písm. j) sa suma: „0,066 € (2Sk) nahrádza sumou: „ 0,23 € (7Sk). 
 
2. V § 3 sa vkladá nový ods. 14, ktorý znie: 
„(14) Správca dane poskytne úľavu vo výške 50% z dane podľa § 3 ods. 6, písm.ch) daňovníkovi - 
fyzickej osobe, ktorá využíva svoje vozidlo, parkované na vyhradenom parkovacom boxe, iba pre 
svoje osobné potreby, potreby rodiny a zabezpečenie potrieb svojich detí.“ 
 
3. V § 3 sa vkladá nový ods. 15, ktorý znie: 
„(15) Správca dane poskytne úľavu vo výške 50 % z dane podľa § 3 ods. 6 písm. ch) daňovníkovi, ktorý poskytne 
vyhradený parkovací box v ostatnom (nevyužívanom) čase (minimálne 12 hod. denne) pre využitie ostatných 
vodičov s tým, že táto skutočnosť bude viditeľne vyznačená na dodatkovej tabuľke pre vyhradené parkovanie. 
 
4. V § 3 sa vkladá nový ods. 16, ktorý znie: 
„(16) Správca dane poskytne úľavu vo výške 65 % z dane podľa § 3 ods. 6 písm. ch) daňovníkovi – fyzickej 
osobe, ktorá využíva svoje vozidlo, parkované na vyhradenom parkovacom boxe iba pre svoje osobné potreby, 
potreby rodiny a zabezpečenie potrieb svojich detí, pričom v ostatnom (nevyužívanom) čase (minimálne 8 hodín 
denne v pracovné dni) poskytne parkovací box pre využitie ostatných vodičov s tým, že táto skutočnosť bude 
viditeľne vyznačená na dodatkovej tabuľke pre vyhradené parkovanie. 
 
5. Doterajšie odseky 14 a 15 sa označujú ako odseky 17 a 18. 
 
Čl. II. 
 
1. Zmeny a doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia možno urobiť len všeobecne záväzným nariadením. 
2. Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava- Nové 
Mesto dňa 22. 4. 2009 uznesením č. 16/16. 
3. Starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa splnomocňuje vydať VZN v úplnom znení. 
4. Účinnosť nadobúda dňom 1. 7. 2009. 
 
Ing. Richard Frimmel 
starosta 
 
Bratislava 22. 4. 2009 

 


